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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 9. juni 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål 398 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Sikandar Siddique (FG). 

Spørgsmål 398 

Vil ministeren redegøre for, om et øget gasforbrug i Danmark øger Europas af-

hængighed af russisk gas? Vil ministeren ligeledes redegøre for, hvordan gasfor-

bruget i Danmark forventes at udvikle sig over de kommende tre år? Vil ministeren 

herudover redegøre for, hvordan anlæggelsen af gasledningen til Lolland-Falster 

påvirker det samlede gasforbrug i Danmark? 

Svar 

Regeringen har i juni 2022 sammen med et bredt flertal af Folketingets partier ind-

gået Klimaaftale om grøn strøm og varme, hvor ambitionen er, at al gas i Danmark 

skal være grønt i 2030. Anvendelsen af naturgas skal derved udfases i Danmark, 

hvilket er afgørende for at sikre uafhængighed af russisk gas. 

 

Med Klimaaftale om grøn strøm og varme er ambitionen bl.a., at gas fra 2035 ikke 

længere skal bruges til at opvarme boliger. Samtidig er regeringen er i dialog med 

Europa-Kommissionen med henblik på at sikre hurtig opbakning til konkrete tiltag, 

som vil sætte et stop for nyinstallation af gasfyr. 

 

Energistyrelsens Klimafremskrivning 2022 viser, at Danmarks gasforbrug samlet 

set vil reduceres frem mod 2030. Gasledningen til Lolland-Falster forventes at stå 

for ca. 5 pct. af det samlede gasforbrug i Danmark, men dette skal ses i lyset af et 

generelt faldende gasforbrug.  

 

Med genåbning af Tyra-komplekset i medio 2023 vil Danmark igen blive nettoek-

sportør af gas. I efteråret 2022 forventes Baltic Pipe-projektet at være færdiggjort, 

hvorved Danmark også kan få adgang til norsk gas. Danmark har således mulighed 

for forsyning af naturgas fra både den danske del af Nordsøen og fra Norge. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 
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